ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM BOSCO
PROCESSO SELETIVO AGEVAP Nº 01/2016

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 01/2016

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 001/2016

O Sr. André Luis de Paula Marques, Diretor Executivo da Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia

Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação

dos itens do Edital de Seleção de Pessoal nº 003/2014, publicado em 01 de abril de 2016, conforme

estabelecido a seguir:

No Capitulo 6. DAS FUNÇÕES, DO NÚMERO DE VAGAS E LOCAL DE TRABALHO

Onde se lê:

6.1. O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 16 (dezesseis) vagas para as funções/cargo,
conforme segue:

Funções Formação

Total de
vagas

Especialista em
Recursos
Hídricos

Ensino superior completo (Bacharel ou Tecnólogo) em Engenharia
Hídrica, Engenharia Hidráulica, Engenharia Ambiental, Engenharia
Sanitária, Saneamento, Saneamento Ambiental, Biologia, Ciências
Ambientais, Ecologia, Processos Ambientais, Engenharia Civil, Gestão
Ambiental, Engenharia Agrônoma, Engenharia de Agronegócios e
Engenharia Florestal. Para o curso superior de Biologia serão aceitas
inscrições de profissionais com Bacharelado e Licenciatura.

07

Leia-se:

6. DAS FUNÇÕES, DO NÚMERO DE VAGAS E LOCAL DE TRABALHO

6.1. O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 16 (dezesseis) vagas para as funções/cargo,
conforme segue:

Funções Formação

Total de
vagas

Especialista em
Recursos
Hídricos

Ensino superior completo (Bacharel ou Tecnólogo) em Engenharia
Hídrica, Engenharia Hidráulica, Engenharia Ambiental, Engenharia
Sanitária, Saneamento, Saneamento Ambiental, Biologia, Ciências
Ambientais, Ecologia, Processos Ambientais, Engenharia Civil,
Gestão Ambiental, Engenharia Agrônoma, Engenharia de
Agronegócios e Engenharia Florestal, Geografia (Bacharel),
Oceanografia, Engenharia Agrícola e Ambiental. Para o curso
superior de Biologia serão aceitas inscrições de profissionais com
Bacharelado e Licenciatura.

07

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM BOSCO
PROCESSO SELETIVO AGEVAP Nº 03/2014

No ANEXO II – Requisitos e Atribuições das vagas.

Onde se lê:

ANEXO II – Requisitos e Atribuições das vagas.

i. O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 16 (dezesseis) vagas para as funções/formação,

conforme segue:

Funções Formação

Total de
vagas

Especialista em
Recursos
Hídricos

Ensino superior completo (Bacharel ou Tecnólogo) em Engenharia
Hídrica, Engenharia Hidráulica, Engenharia Ambiental, Engenharia
Sanitária, Saneamento, Saneamento Ambiental, Biologia, Ciências
Ambientais, Ecologia, Processos Ambientais, Engenharia Civil, Gestão
Ambiental, Engenharia Agrônoma, Engenharia de Agronegócios e
Engenharia Florestal. Para o curso superior de Biologia serão aceitas
inscrições de profissionais com Bacharelado e Licenciatura.

07

Leia-se:

ANEXO II – Requisitos e Atribuições das vagas.

i. O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 16 (dezesseis) vagas para as funções/formação,

conforme segue:

Funções Formação

Total de
vagas

Especialista em
Recursos
Hídricos

Ensino superior completo (Bacharel ou Tecnólogo) em Engenharia
Hídrica, Engenharia Hidráulica, Engenharia Ambiental, Engenharia
Sanitária, Saneamento, Saneamento Ambiental, Biologia, Ciências
Ambientais, Ecologia, Processos Ambientais, Engenharia Civil,
Gestão Ambiental, Engenharia Agrônoma, Engenharia de
Agronegócios e Engenharia Florestal, Geografia (Bacharel),
Oceanografia, Engenharia Agrícola e Ambiental. Para o curso
superior de Biologia serão aceitas inscrições de profissionais com
Bacharelado e Licenciatura.

07

Resende, 01 de abril de 2016

André Luis de Paula Marques
Diretor-Executivo da AGEVAP